



حرکت به سمت اقتصاد آزاد، گره کور خدمات دیجیتال را باز می کند

صفحه ۶

مسئولان برای مان دست می زنند
قابلیاف: «ما نیازمند یک نهضت مردمی سازی در کشور هستیم. هر کجا که کار را به دست سیستم دولتی بسپاریم، محکوم به شکست هستیم.» تبریک عرض می کنیم خدمت مسئولان صادق و راستگو. واقعاً متشکریم که این قدر روی ما حساب باز می کنید و کل مملکت را می خواهید بسپارید به مردم! فقط یک سؤال، اگر قرار است ما خودمان مملکت را پیش ببریم، مسئولیت مسئولان دقیقاً چیست؟ حمایت معنوی؟ تشویق از راه دور و دعا برای موفقیت ما؟

«لولی ملول»

فرار سرمایه ها!

خروج شدید سرمایه از کشور ادامه دارد و صادرکنندگان از بازگرداندن ارز خودداری می کنند

صفحه ۲

تلنگری به بازار

دولت با تعیین قیمت ۴ کالای اساسی و اصلاح قوانین واردات، گام جدیدی برای کنترل بازار برداشت

صفحه ۳

بازار بورس در مسیر صعود:

واکنش مثبت به مذاکرات و ورود نقدینگی جدید

صفحه ۵

بررسی مدل تاریک اسنپ فود در عصر اقتصاد امروز

غذای انحصاری با طعم فشار و جریمه

صفحه ۸



۱۰۰ میلیارد دلار درآمد داشتیم، اما کجا رفت؟

صفحه ۲



توسعه به نفع بازمی گردد؟

نفسی تازه در قرارداد های نفتی

صفحه ۷

طرح اختصاصی عصر اقتصاد

صنایع؛ موتور پیشران اقتصاد کشور

وحید حاج سعیدی- روزنامه نگار



در سایت روزنامه بخوانید:

اثرات تحریم ها و فشارهای خارجی در ماه های گذشته بخش صنعت و تولید کشور را با چالش های جدی روبه رو کرد اما به نظر می رسد با اتخاذ راهبردهای اصولی از سوی دولت مردان تاحدودی این فشارها در دوش تولیدکنندگان و صنایع برداشته شده است، اما هنوز صنایع با بحران های جدی مواجه هستند که ناترازی انرژی اولین بحران و در صدر قرار دارد.

نوسان قیمت ارز، ترخیص نشدن کالا در گمرک، صادرات کالا بدون بازگشت ارز و کمبود مواد اولیه برای تولید کالا، از جمله چالش هایی بود که ماه های گذشته واحدهای صنعتی را در آستانه بحران قرار داد. از سوی دیگر تدوین نشدن آیین نامه های حمایت از واحدهای صنعتی و تولیدی متناسب با شرایط حاکم بر جامعه به گرفتاری بنگاه های اقتصادی افزود اما اجرای روبه های مثبت و طرح های زودبازده در ماه های گذشته رونق تولید در بخش صنعت را با وجود فشارهای خارجی تا حدودی ارمغان آورد.

همچنین تعدد بخشنامه ها، تغییرات مداوم بخشنامه های حوزه صادرات، دیوان سالاری اداری و کاغذهای های اداری مشکل اساسی و همیشگی واحدهای صنعتی کشور است که برنامه جامع برای لغو این قوانین مخل در کشور وجود ندارد و به گفته فعالان اقتصادی خسارت این خودتحریمی ها به بخش تولید بیشتر از بخش تحریم و فشارهای خارجی است. چرا که با قطع با از سرگیری صادرات در زمان های گوناگون تمام برنامه ریزی ها و زمان بندی های مدیریتی را با چالش مواجه می سازد. به هر روی آنچه مسلم است حمایت جدی از صنایع، با راهکارهایی چون تبات و قوام بخشنامه های اداری، توقف کاغذهای باری های رایج، کوتاه کردن دست واسطه ها، تسهیل دسترسی به منابع مالی، کاهش مقررات دست و پاگیر، حمایت از تحقیق و توسعه، و ایجاد بازارهای رقابتی سالم تر، میسر است و امید است دولت مردان در این گام های جدی و غیر کلیشه ای بردارند.

صنایع کشور یکی از ارکان اساسی در حفظ و توسعه اقتصاد ملی محسوب می شوند و ضرورت حمایت از صنایع تولیدی به ویژه در شرایط اقتصادی و تحریمی اخیر بیش از هر زمان دیگری دارای اهمیت است. تقویت صنعت به عنوان پشتوانه اقتصاد کشور، زیربنای توسعه و پیشرفت کشور محسوب می شود.

در حقیقت حمایت از صنایع کشور یکی از ارکان اساسی در حفظ و توسعه اقتصاد ملی است. صنایع به عنوان موتور پیشران رشد اقتصادی، اشتغال زایی، و تولید ثروت و در نهایت منبع توسعه پایدار شناخته می شوند. بدون حمایت های لازم از سوی دولت ها، این صنایع ممکن است با چالش های متعددی مانند نوسانات اقتصادی، کمبود منابع، رقابت خارجی و مشکلات مدیریتی مواجه شوند. حمایت از صنایع می تواند از طریق ابزارهای مختلفی نظیر ارائه تسهیلات مالی، کاهش مالیات ها، فراهم کردن زیرساخت های لازم و ایجاد قوانین حمایتی صورت گیرد. علاوه بر این، ایجاد سیاست های تجاری مناسب و حمایت از تحقیق و توسعه در صنایع می تواند به نوآوری، رقابت پذیری و افزایش کیفیت محصولات صنعتی کمک کند. این حمایت ها نه تنها موجب تقویت بخش تولیدی و صنعتی می شوند، بلکه به رشد پایدار و استقلال اقتصادی کشور نیز کمک می کنند و از وابستگی به واردات کالاهای خارجی می کاهند. در مجموع، حمایت مؤثر از صنایع، به ویژه صنایع استراتژیک و نوآور، می تواند پایه گذار توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور باشد.

هر چند حمایت مستمر از واحدهای صنعتی در همه ادوار مطالبه جدی تولیدکنندگان از دولت مردان بوده تا با اتخاذ راهکارهای عملی و رفع موانع تولید، زمینه های توسعه صنایع فراهم شود، اما در روزها و ماه های اخیر این حمایت ها بیش از گذشته ضروری می نماید.

خودت را حذف کن

اکرم رضائی نژاد- موسس و مدیرعامل شرکت دانش بنیان سپیتام



در سایت روزنامه بخوانید:

«خانم مهندس، بالاخره نامه را به سازمان ارسال کردم، ولی دبیرخانه تأیید دریافت نمی دهد. می گویند فردا تماس بگیرید، اگر هم عجله دارید، فردا نامه را دستی بیاورید.» صدای همکارم در گوشی خش خش می کرد. گوشی را محکم تر در دست فشردم. نگاهم به

ساعت دوخته شد. زمان از دست می رفت. نامه باید هرچه زودتر ارسال می شد. قبل از آنکه یک تعطیلی دیگر مثل پتک فرود بیاید و تمام کارها را به تعویق بیندازد. تعطیلی های پیدری، گاهی به خاطر آلودگی، گاهی به خاطر کمبود انرژی، چنان استرسی بر ما تحمیل کرده بود که روزهای کاری تبدیل به میدان مسابقه شده بود: هر کس می دوید تا قبل از توقف بعدی، کار خود را جلو ببرد.

اما حالا، بعد از ساعت ها تلاش، هنوز نمی دانستم نامه مان به دستشان رسیده یا نه. مخاطب ما یک سازمان دولتی فعال در حوزه دانش بنیان بود، همان سازمانی که در اهداف استراتژیک خود توانمندسازی شرکت های دانش بنیان را فریاد می زد. اما در عمل، حتی ثبت یک نامه ساده هم دو روز طول می کشید. تازه اگر خوش شانس بودیم و نیازی نبود کسی را هم به نامه ستیاق کنیم تا در راهروهای پرپیچ و خم سازمان، پیگیر سرنوشتش شود.

نفس عمیقی کشیدم تا خونسردی خودم را حفظ کنم، ولی بی فایده بود. با خودم گفتم باید این ماجرا را بنویسم. حتی اگر فقط یک نفر آن را بخواند و به فکر فرو رود من کارم را کرده ام. تصور کنید چند صد شرکت دیگر، هر روز همین مسیر را طی می کنند. چند ساعت یا چند روز از عمرشان فقط برای ارسال یک نامه دود می شود. هزینه ای که نه کسی حساب می کند، نه کسی مسئولیتش را می پذیرد.

این اتفاق شاید از نظر خیلی ها مساله کوچکی به نظر برسد و بگویند انقدر مشکلات زیاد است که این یکی اصلاً به چشم نمی آید. اما مساله دقیقاً همینجاست. اینکه چرا سیاست ها و اقدامات اجرایی سازمانها با اهداف استراتژیک آنها همسو نیست. چرا واحدهای مختلف یک سازمان به طور شفاف و ساده سازی شده از اهداف استراتژیک سازمانشان مطلع نیستند و هر کدام ساز خود را می زنند؟ اصلاً چرا تدوین و اجرای استراتژی در سازمانها بیشتر جنبه فانتزی دارد تا اجرایی؟ فرض کنید در یک شرکت تولیدی مدیر ارشد در اهداف استراتژیک خود افزایش بهره وری تولید تا ۲۰ درصد را تدوین میکند. حتی این هدف را می نویسد و به دیوار می زند. منتها نیروی تولیدی از همه جا بیخبر از خودش می پرسد «بهره وری ۲۰ درصدی یعنی چه؟ آهان باید محصول بیشتری تولید کنیم!» محصولات بیشتری تولید می شوند و کیفیت پایین می آید و ضایعات به تبع آن بیشتر می شود. در صورتی که هدف مدیر کاهش ضایعات بوده است. مدیر زمانی می فهمد که میر شده!

تحقیقات نشان می دهد که در سطح جهانی، بین ۶۰ تا ۹۰ درصد استراتژی های تدوین شده در سازمانها به طور کامل پیاده سازی نمی شوند. این آمار نشان دهنده چالش های جدی در اجرای مؤثر استراتژی ها است. حال باید پرسید چرا با وجود تدوین استراتژی دقیق و خوش الحان در سازمانها به خصوص سازمانهای دولتی باز در عمل آن چیزی که انتظار داریم پیاده سازی نمی شود. برای پاسخ به این سوال، ابتدا باید تفاوت بین «اهداف استراتژیک» و «سیاست ها» را روشن کنیم: اهداف استراتژیک: این اهداف بلندمدت و کلان هستند و جهت حرکت سازمان را مشخص می کنند. برای مثال، «ارتقای شرکت های دانش بنیان» می تواند هدفی استراتژیک باشد که بخشی از مأموریت سازمان را نشان می دهد.

سیاست ها: سیاست ها اصول و قواعدی هستند که نحوه دستیابی سازمان را نشان می دهد.

سیاست ها: سیاست ها اصول و قواعدی هستند که نحوه دستیابی سازمان را نشان می دهد.

سرمقاله

صنایع؛ موتور پیشران اقتصاد کشور

وحید حاج سعیدی- روزنامه نگار

صنایع کشور یکی از ارکان اساسی در حفظ و توسعه اقتصاد ملی محسوب می شوند و ضرورت حمایت از صنایع تولیدی به ویژه در شرایط اقتصادی و تحریمی اخیر بیش از هر زمان دیگری دارای اهمیت است. تقویت صنعت به عنوان پشتوانه اقتصاد کشور، زیربنای توسعه و پیشرفت کشور محسوب می شود.

همین صفحه

یادداشت

خودت را حذف کن

اکرم رضائی نژاد
موسس و مدیرعامل شرکت دانش بنیان سپیتام

«خانم مهندس، بالاخره نامه را به سازمان ارسال کردم، ولی دبیرخانه تأیید دریافت نمی دهد. می گویند فردا تماس بگیرید

همین صفحه

یادداشت

سیرت زیبا و باطن هیچ نیست

راضیه حسینی

رئیس بانک مرکزی: «امسال حتماً حذف صفر را دنبال می کنیم. کشورهایی نظیر روسیه، ترکیه و آلمان حذف صفر را انجام دادند.

همین صفحه

سیرت زیبا و باطن هیچ نیست

راضیه حسینی

در سایت روزنامه بخوانید:

رئیس بانک مرکزی: «امسال حتماً حذف صفر را دنبال می کنیم. کشورهایی نظیر روسیه، ترکیه و آلمان حذف صفر را انجام دادند.

همین صفحه

مهم هم تصویر است، چه کسی با واقعیت کار دارد؟ مثلاً اگر صفرهای کنار عدد بروند و هزار ریال بشود یک ریال، کشورهای خارجی مات این تصویر زیبا از ریال می شوند و همگی انگشت حیرت به دهان می برند و برخی هم که قبلاً لوبیاچیتی را پنج میلیون ریال می خریدیم، الان پنجاه، نه اصلاً پنج ریال می خریم، چه فرقی به حال کارمندان و کارگرانی دارد که صفرهای حقوق شان هم افتاده است؟ اگر موضوع فقط بحث زیبایی شناسی است، اصلاً بیاید هرچه صفر در واحد پولی مان است را از بیخ و بن بزنید و یک، ریال خوشگل برای مان نگه داریم. فقط با ارزش این زیبا در کنار دلار و یورو چه می کنید؟ باز که همان آتش و کاسه می شود، منتها خلوت تر!

بهرتر نیست به جای نگاه به شاهکار هنری ای که خلق کردید، از صورت زیبا کم کنید و کمی به سیرت هم بپردازید؟ مثلاً تلاش کنید فاصله ریال و دلار به قاعده دوری زمین و اورانوس نباشد. در اولین قدم یک سیاره نزدیک تر شوید. درست است، شاید تغییری در تصویر ریال ایجاد نشود، ولی تصویر زندگی ما کمی زیباتر و خوش رنگ تر از اینی که هست خواهد شد.

هر چند حق دارید. چه کسی رنگ زندگی مردم را می بیند؟ زیبایی اسکناس ها مهم است نه جیب و کیفی که حمل شان می کند و معمولاً هم خالی ازشان است. همان ریال ها را زیبا کنید و با رنگ های تازه، چاپ کنید. بعضی ها از چند رنگ بزنید. قوس و قزح دار، سه بعدی، انیمیشنی... بالاخره شوخی که نیست پای تصویر زیبا از ریال ایران در میان است.

جناب سعیدی هم اشتباهه سروده بود و باید می گفت: «سیرت زیبا و باطن هیچ نیست/ ای برادر صورت زیبا ببارا»

فضای مجازی

کار یکاتور / طرح: علی قناعت

کاهش تولید روغن در پی سهمیه‌بندی واردات کالاهای اساسی

رئیس انجمن غلات گفت که دولت سیاست سهمیه‌بندی واردات کالاهای اساسی را پیش گرفته و این سیاست می‌تواند به کاهش عرضه برخی کالاهای مصرفی مردم بینجامد. نیاز به واردات گوشت گرم گوسفندی در سال گذشته و کاهش عرضه روغن خوراکی در سال جاری از پیامدهای این سیاست است.
کاوه زرگران، رئیس انجمن غلات ایران در گفت‌وگو با ایلنا از تاثیر سیاست جدید دولت در سهمیه‌بندی واردات کالاهای اساسی بر تامین کالاهای مصرفی مردم گفت و توضیح داد: دولت از اواسط سال گذشته در واردات کالاهایی که به آنها ارز ۲۸۵۰۰ تومانی اختصاص پیدا می‌کند سیاست سهمیه‌بندی واردات را اتخاذ کرده است. به این ترتیب که وزارت کشاورزی در ثبت سفارش شرکت‌ها برای واردات غلات سابقه وارداتی آنها را در پنج سال گذشته ارزیابی می‌کند و شرکت‌ها براساس عملکردی که در این مدت داشته‌اند سهمیه دریافت می‌کنند و ثبت سفارش آنها صورت می‌گیرد. در این فرآیند سهمیه را وزارت کشاورزی و سقف واردات را وزارت صمت تعیین می‌کند.
وی افزود: وزارتخانه‌های کشاورزی و صمت در هماهنگی با سیاست‌های ارزی بانک مرکزی این رویه را اتخاذ کرده‌اند تا ورود کالا به کشور از یک حدی بیشتر نشود و به عبارت دیگر دولت می‌خواهد واردات کالاهای اساسی را مدیریت کند.
زرگران خاطرنشان کرد: در گذشته واردکنندگان بار را وارد و در بنادر تخلیه می‌کردند و پس از تخصیص ارز کالا را ترخیص می‌کردند، وزارتخانه‌های کشاورزی و صمت با توصیه بانک مرکزی این رویه را تغییر دادند و واردکنندگان اکنون باید پیش از واردات سهمیه خود را دریافت کرده باشند.

رئیس انجمن غلات ایران درباره تاثیر اتخاذ این سیاست بر تولید و عرضه کالاهای مصرفی مردم توضیح داد: وفور کالاهای اساسی به عنوان ماده اولیه تولید صنایع به شکل‌گیری رقابت بین تولیدکنندگان می‌انجامد و این رقابت گاه سبب می‌شد محصولات صنایع که کالاهای مصرفی مردم بودند با قیمت پایین‌تر از سقف مجاز به دست مردم برسند. اما وقتی ورود کالا به کشور سهمیه‌بندی می‌شود نیاز به رقابت در بازار از بین می‌رود و قیمت‌ها با سقف مجاز تعیین‌شده به فروش می‌روند.

زرگران اظهار کرد: این سیاست می‌تواند به کاهش عرضه در برخی کالاهای مصرفی نیز بینجامد، نمونه‌ای از کالایی که به دلیل سهمیه‌بندی مواد اولیه تولید با کاهش عرضه در بازار روبه‌رو شده روغن خوراکی است. با شروع سهمیه‌بندی واردات روغن خام شاهد کاهش عرضه روغن خوراکی در بازار بوده‌ایم.

تشدید بحران مازاد تخم مرغ در کشور

رئیس کارگروه طیور، آبریان و رنپور عسل اتاق بازرگانی ایران گفت که در شرایطی که مازاد تخم مرغ در کشور به ضرردهی مرغداران مرغ تخمگذار انجامیده با صادرات جوجه یک روزه از ایران به عراق فرصت تولید تخم مرغ در اختیار عراق‌ها گذاشته شد و مرغداران ایرانی بازار بزرگ عراق را از دست داده‌اند.

مازاد تخم مرغ در کشور همچنان ادامه دارد تا جایی که شماری از مرغداران با تعطیلی واحدهای مرغداری از چرخه تولید خارج می‌شوند. حسین مهدی‌زاد، رئیس کارگروه طیور و آبریان اتاق بازرگانی ایران در تشریح این شرایط توضیح داد: افت قیمت تخم مرغ از آخرین روزه‌ای سال ۱۴۰۴ آغاز شد و دلیل آن صدور بی‌رویه مجوز راه‌اندازی واحدهای مرغداری توسط وزارت کشاورزی بود و این بحران تاکنون نیز ادامه دارد. آقای حسن‌نژاد، معاون امور تولیدات دامی وزارت کشاورزی ۲۰ روز پیش در نشستی که در وزارتخانه برگزار شد وعده دادند که وزارت کشاورزی نهاده مدت‌دار سه ماهه بدون دیرکرد در اختیار مرغداران قرار می‌دهند تا بتوانند تولید را ادامه دهند اما تاکنون این اتفاق رخ نداده است. ضمن اینکه وزارت کشاورزی متعهد شد ۲۵ هزار تا ۳۰ هزار تن تخم مرغ را به قیمت مصوب از مرغدار بخرد اما هنوز هیچ کدام از وعده‌ها عملی نشده است. وی افزود: قیمت تخم مرغ به یک سوم نرخ واقعی آن سقوط کرده و مرغداران دیگر توان خرید نهاده‌های تولید را ندارند. به این مشکل قطع برق واحدهای مرغداری در پی تشدید گرما را هم بیفزایم. برق صنایع از جمله مرغداری‌ها و کشاورزان هر روز روزی دو ساعت قطع می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه دامداران:

قطعی برق، دام‌های شیری را از تولید خارج می‌کند

مدیرعامل اتحادیه دامداران ضمن اشاره به شدت گرفتن خسارات قطعی برق در دامداری‌ها و خروج دام‌های مولد از چرخه تولید نسبت به قیمت‌گذاری دستوری شیر انتقاد کرد و گفت: ما نرخ پیشنهادی خود را به ستاد تنظیم بازار ارائه کرده‌ایم، اما احتمالا آن نرخ مصوب نخواهد شد و همین امر موجب فشار به تولیدکنندگان می‌شود.

مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تاثیر قطعی برق و ناترازی انرژی در روزه‌های جاری اظهار کرد: دام‌های موجود در دامداری‌های صنعتی باید روزانه سه نوبت و در ساعات مشخص دوشیده شوند. تأخیر در دوشش به دلیل قطعی برق منجر به ورم پستان می‌شود که در نژادهای پرتولید می‌تواند دام را از چرخه تولید خارج کند. این مشکل در سال جاری و سال گذشته شدت بیشتری یافته و خسارت‌های قابل توجهی به دام‌های مولد وارد کرده است. هر چند آمار دقیقی از تعداد دام‌های خارج‌شده از چرخه تولید در دست نیست، اما افت تولید شیر در دامداری‌ها مشهود است.

مدیرعامل اتحادیه دامداران با انتقاد از نبود زیرساخت‌های مناسب برای تأمین انرژی پایدار، گفت: دولت برنامه‌ای برای استفاده از انرژی خورشیدی یا سایر راهکارها ارائه نکرده و پیگیری‌ها و مکاتبات ما نیز بی‌نتیجه مانده و این در حالیست که قطعی برق به‌ویژه در سال جاری نسبت به سال گذشته سه تا چهار برابر افزایش یافته و مشکلات را تشدید کرده است. وی در ادامه به مسئله قیمت‌گذاری شیر پرداخت و اظهار کرد: از ابتدای سال جاری، هزینه‌های تولید شامل حقوق و دستمزد کارگران، انرژی و حمل‌ونقل به‌شدت افزایش یافته، اما قیمت شیر طی ۵۰ روز گذشته هیچ تغییری نکرده است. وعده‌های مکرر مسئولان برای اصلاح قیمت‌ها بی‌نتیجه مانده و هر روز با نامنگاری و پیکپی از معاونت‌ها و حتی شخص وزیر، به ما گفته می‌شود که تصمیم‌گیری به سران قوا واگذار شده است.

است. این تصمیم پس از برگزاری جلسات متعدد با تولیدکنندگان و کارشناسان حوزه کشاورزی گرفته شده تا قیمت‌ها به گونه‌ای تعیین شود که هم منافع تولیدکننده و هم قدرت خرید مصرف‌کننده را در نظر بگیرد.

فرآیند تعیین قیمت و زمان ابلاغ رسمی
هاشمی توضیح داد: پیش از جلسه شورا، کمیسیون‌های تخصصی با حضور نمایندگان تولیدکنندگان تشکیل شده و پیشنهادهای قیمتی بررسی شده است. وی افزود: بر اساس قانون، وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورا، حداکثر تا یک هفته پس از تصویب قیمت‌ها موظف به ابلاغ رسمی آن است. انتظار می‌رود قیمت‌های مصوب تا پایان هفته جاری (۲۲ اردیبهشت) اعلام شود.

تأثیر این تصمیم بر بازار
تعیین نرخ خرید تضمینی می‌تواند تأثیرات زیر را داشته باشد. با تعیین قیمت ثابت برای تولیدکنندگان، از



در سالت روزنامه بخوانید:



نوسانات بی‌رویه در بازار جلوگیری می‌شود. همچنین تضمین خرید محصولات با قیمت مصوب، انگیزه تولیدکنندگان را افزایش می‌دهد. از سوی دیگر اگر قیمت‌های مصوب به درستی اجرا شود، از افزایش بی‌رویه قیمت در بازار مصرف جلوگیری می‌کند. با این حال، برخی نگرانی‌ها نیز وجود دارد: آیا قیمت‌های مصوب توجیه نظارت کافی بر اجرای این قیمت‌ها در بازار وجود خواهد داشت؟ آیا امکان قاچاق یا احتکار این کالاها با تعیین قیمت ثابت افزایش می‌یابد؟

ابلاغ دستورالعمل جدید ارزش‌گذاری کالاهای اساسی وارداتی

همزمان با تصمیمات داخلی درباره قیمت کالاهای اساسی، گمرک ایران نیز بخشنامه‌ای درباره نحوه رسیدگی به ارزش کالاهای اساسی وارداتی صادر کرده است. این بخشنامه بر اساس

نشان‌دهنده رشد ۴.۶ درصدی تولید طی این مدت است. در این مدت تولید فولاد میانی به سه میلیون و ۳۱۲ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد نشان می‌دهد.

عصراقتصاد - تولید فولاد ایران در ماه نخست سال جاری ۴.۶ درصد افزایش یافت. انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد میانی کشور در فروردین ماه سال ۱۴۰۴ را منتشر کرد؛ آماري که

پارانه گوشت حذف شد؛ هشدار وزارت جهاد به تصمیم سازمان برنامه

عصراقتصاد - در پی تصمیم سازمان برنامه و بودجه برای حذف ارز ترجیحی واردات گوشت قرمز، معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در دیداری با رئیس‌جمهور نسبت به پیامدهای این تصمیم بر امنیت غذایی کشور هشدار داد.

سازمان برنامه و بودجه به‌تازگی تصمیم به حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز و خارج‌کردن این محصول از دسته کالاهای اساسی پارانه‌ای گرفته است. هرچند این موضوع مورد اعتراض معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته است، به‌طوری‌که شهرزاد مشیری در بازدید سرزده رئیس‌جمهور از وزارت جهاد کشاورزی، گلایه خود را در این ارتباط به رئیس‌جمهور اعلام کرد و از تأثیر این اتفاق بر امنیت غذایی کشور سخن گفت. وضعیت اختصاص ارز برای واردات برخی از کالاهای اساسی از جمله همین گوشت قرمز بر عهده سازمان برنامه و بودجه است. معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از این موضوع به‌عنوان نبود تفکیک صحیح وظایف میان وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه یاد کرده و اظهار داشت: تعیین اقلام کالای

عصراقتصاد - نخست‌وزیر ازبکستان با بیان اینکه تعداد کارخانجات مشترک ایران و ازبکستان از ۲۱۰ مورد عبور کرده است، گفت که قول می‌دهیم سرمایه‌گذاران ایرانی در ازبکستان از مالیات و عوارض گمرکی معاف خواهند بود.

عبدالله عارف اف، نخست‌وزیر ازبکستان در همایش تجاری ایران و ازبکستان اظهار کرد: برگزاری چنین همایش‌هایی برای اطلاع تجاری دو طرف از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و ایجاد فرصت‌های جدید همکاری و شناخت بیشتر این همکاری‌ها را فراهم خواهد کرد.

عارف اف با بیان اینکه تجارت ایران و ازبکستان به ثبات نسبی رسیده است، اظهار کرد: حجم مبادله ۵۰۰ میلیون دلاری میان دو کشور هنوز از ظرفیت‌ها فاصله دارد. با این حال امروز تعداد کارخانجات مشترک

تلنگری به بازار

دولت با تعیین قیمت ۴ کالای اساسی و اصلاح قوانین واردات، گام جدیدی برای کنترل بازار برداشت

مصوبات کارگروه ارزی تنظیم شده و دو هدف اصلی دارد: شفاف‌سازی فرآیند ارزش‌گذاری کالاهای اساسی و جلوگیری از نوسانات غیرمنطقی قیمت در واردات. در این دستورالعمل موارد زیر مورد تأکید قرار گرفته است:

مبنای محاسبه ارزش کالا: اگر قیمت یک کالای اساسی بین زمان ثبت درخواست سفارش تا صدور کد هشت‌رقمی تغییر کند، تاریخ تأیید درخواست ثبت سفارش (و نه تاریخ صدور کد) مبنای محاسبه ارزش کالا خواهد بود. عدم شمول نزول ارزش: اگر قیمت واحد کالا در ثبت سفارش کمتر از قیمت مصوب کارگروه ارزی باشد، این کاهش قیمت به عنوان نزول ارزش محسوب نشده و مورد تأیید است.

تأثیر این مصوبه بر واردات کالاهای اساسی

این تصمیم می‌تواند نتایجی در پی داشته باشد، با مشخص شدن مبنای محاسبه ارزش، از بروز اختلافات گمرکی جلوگیری می‌شود. همچنین با تعیین سقف قیمتی توسط کارگروه ارزی، امکان دستکاری در ارزش کالاها کاهش می‌یابد. این مصوبه همچنین به حفظ ذخایر ارزی کشور و تأمین بهتر کالاهای اساسی کمک می‌کند.

اما آیا سامانه‌های گمرکی توانایی تطبیق سریع با این تغییرات را دارند؟ آیا **واردکنندگان با این دستورالعمل همکاری خواهند کرد؟ به نظر می‌رسد دولت در تلاش است تا با هماهنگی بین قیمت‌گذاری داخلی و قوانین واردات، ثبات بیشتری به بازار کالاهای اساسی بدهد. این رویکرد اگر به درستی اجرا شود، شاید بتواند از شوک‌های قیمتی جلوگیری کند. اما اگر قیمت‌های مصوب منطقی و قابل اجرا باشند، رضایت نسبی در بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ایجاد می‌شود در غیر این صورت، ممکن است شاهد کاهش کیفیت محصولات یا کمبود عرضه باشیم.

افزایش ۴.۶ درصدی تولید فولاد ایران در اولین ماه سال

بر این اساس، تولید بیلت و بلمو با رشد ۲.۷ درصدی به یک میلیون و ۹۶۹ هزار تن و تولید اسلب با رشد ۷.۶ درصدی به یک میلیون و ۳۴۳ هزار تن رسید.محدودیت‌های برق، امسال از ۱۶ فروردین بر فولادسازان

صنعت، معدن و تجارت ۳ خودرو

خودرو

حذف تدریجی امارات از واردات خودرو ایران؛ چین اول و آلمان در رتبه دوم!

چین، آلمان و هنگ کنگ در رتبه اول تا سوم کشورهای صادر کننده خودرو و قطعات نیرومحرکه به ایران هستند. در سال های گذشته واردات خودرو به کشور عموما به واسطه کشور امارات متحده عربی بود.

به گزارش بازار، بررسی اطلاعات تجاری کشور در حوزه واردات خودرو و قطعات نیرومحرکه در سال ۱۴۰۳ نشان می دهد چین، آلمان و هنگ کنگ در رتبه اول تا سوم کشورهای صادر کننده این اقلام به ایران هستند، این در حالی است که در سال های گذشته واردات خودرو به کشور عموما به واسطه کشور امارات متحده عربی انجام می شد و این امارات بود که بخش اعظم صادرات این اقلام به ایران را بر عهده داشت.

با نگاه به آمار منتشر شده از واردات واردات خودرو و قطعات نیرومحرکه به ایران در سال ۱۴۰۳ در می یابیم چین با کسب سهم ۳۲ درصدی از کل ای واردات، رتبه نخست را در اختیار گرفته، موردی که با نگاه به وضعیت بازار خودرو و قطعات خودرو در داخل کشور نیز قابل درک است، نکته جالب توجه اما رتبه دوم آلمان است که با در اختیار داشتن ۲۷ درصد از واردات این اقلام به ایران، نقش پر رنگی ایفا می کند، پس از آلمان نیز هنگ کنگ با ۲۰ درصد، ترکیه با ۱۲، امارات با ۱۰ درصد در رده های بعدی قرار گرفته اند و هلند و عمان نیز هرکدام با سهم ۳ درصدی در حوزه واردات خودرو و قطعات نیرومحرکه در سال ۱۴۰۳، در رده های آخر قرار گرفته اند.

در جنگ تعرفه‌ای آمریکا؛ توپوتا ساعتی یک میلیون دلار ضرر می کند

شرکت توپوتا موتور، بزرگترین خودروساز جهان و همچنین بزرگترین بازنده صنعت خودرو در زمینه ضررهای پیش‌بینی شده از جنگ تجاری آمریکاست. تعرفه‌های گمرکی بر خودروها و قطعات خودرو وارداتی، باعث شد تا شرکت جنرال موتورز، پیش‌بینی سود سالانه خود را تا پنج میلیارد دلار کاهش دهد، در حالی که شرکت فورد موتور برای کاهش ۱.۵ میلیارد دلاری سود سالانه آماده می‌شود.

شرکت توپوتا تنها در دو ماه، کاهش ۱.۲ میلیارد دلاری سود را پیش‌بینی کرد. در حالی که این خودروساز ژاپنی، آماری برای کل سال ۲۰۲۵ ارائه نکرد، برای سال مالی منتهی به مارس ۲۰۲۶، درآمد عملیاتی ۳.۸ تریلیون ین (۲۶.۱ میلیارد دلار) را پیش‌بینی کرد که بسیار کمتر از ۴.۷ تریلیون ین مورد پیش‌بینی تحلیلگران است.

در حالی که توپوتا تولید خودرو در آمریکا را به بیش از نیمی از فروش در این کشور افزایش داده است، هنوز به واردات قطعات و مدل‌های کلیدی خودرو که به حدود ۱.۲ میلیون دستگاه در سال می‌رسد، متکی است. ترامپ در سخنرانی جنجالی خود در روز آزادی در دوم آوریل، از یک میلیون خودروی توپوتا که خارج از آمریکا ساخته می‌شوند، شکایت کرد. این ضربه بزرگ تعرفه‌ای، در بحبوحه آغاز مذاکرات تجاری دوجانبه بین آمریکا و ژاپن، نشان‌دهنده تصمیم این شرکت برای حفظ قیمت‌های اعلام شده در نمایندگی‌های آمریکا و حجم تولید در ۱۱ کارخانه آمریکایی خود است.



شرکت گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا (سهامی خاص)

هتلینگ فناوری اطلاعات



آگهی مزایده عمومی ۰۱-۱۴۰۴ فروش یکدستگاه خودرو و مکان اتوماتیک

شرکت گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا در نظر دارد، یکدستگاه خودرو و سوارِی مکان اتوماتیک به رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ با کارکرد ۲۰۷/۰۰۰به فروش رساند.لذا از متقاضیان محترم تقاضایمی‌شود، جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سایت شرکت به نشانی www.behsazanfarda.ir و یا در ساعات اداری (شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰) از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۴ به آدرس: بزر گراه صدر، خیابان دیباجی جنوبی، خیابان مژگان، پلاک ۲، طبقه هشتم مراجعه نمایند.



آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت دوم)

شورای ملی نخود ایران

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت دوم) شورای ملی نخود ایران

به شماره ثبت ۱۷۲۴ و شناسه ملی ۰۳۲۰۸۸۱۰۲۰

احتراما بدینوسیله از کلیه اعضای محترم شورای ملی نخود ایران دعوت بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه‌شورا که در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ راس ساعت ۱۰صبح در محل اتاق بازرگانی، صنایع معدن و کشاورزی کرمانشاه‌نشنانی کرمانشاه‌بلوار شهید بهشتی، جنب اداره تأمین اجتماعی کل، شماره ۵۳۵ بر گزار میگردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- استماع گزارش عملکرد دبای مدیره، خزانه دار و بازرس
- تصویب صور تهای مالی منتهی به سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
- تعیین ورودیه و حق عضویت سالیانه اعضا
- انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل
- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می باشد.

هیات مدیره شورای ملی نخود ایران

سه شنبه، ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۴، ۱۳ می ۲۰۲۵، ۱۵ ذوالقعدة ۱۴۴۶ .
سال بیستم ، شماره ۵۶۳۳ ، صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

اکوسیستم استارت‌آپی

ارتباطات در خاموشی؛ وقتی باتری‌ها توان ادامه ندارند

با نزدیک شدن به فصل تابستان و با افزایش مصرف برق و در نتیجه اعمال برخی خاموشی‌ها در کشور، حوزه ارتباطات هم از این موضوع بی‌تأثیر نمی‌ماند و آنگونه که مسئولان می‌گویند خاموشی‌های ناشی از قطعی برق که آسیب زیادی به زیرساخت‌های ارتباطی وارد می‌کند که با باتری‌های موجود در این سایت‌ها هم قابل پیشگیری و جبران نیست.

در این راستا سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- اخیراً از ادامه تلاش برای کاهش ناترازی‌ها در کشور خبر داده و گفته است خاموشی‌های ناشی از قطعی برق که آسیب زیادی هم به زیرساخت‌های ارتباطی وارد می‌کند، با باتری‌های موجود در این سایت‌ها قابل پیشگیری و جبران نیست و باتری سایت‌های ارتباطی در همه جای جهان کارکرد محافظتی از تجهیزات را دارند و نمی‌توان روی آن‌ها برای جبران ناترازی‌ها و پیشگیری از قطع شدن فعالیت سایت‌های ارتباطی در زمان خاموشی‌ها حساب کرد.

در همه جای جهان باتری‌های سایت‌های ارتباطی فقط برای محافظت از تجهیزات ارتباطی استفاده می‌شوند و قرار نیست ناترازی انرژی را جبران کند.

بررسی‌ها و اعلام کارشناسان حاکی از آن است که این باتری‌ها به طور میانگین می‌توانند ۲۰ تا ۳۰ دقیقه تجهیزات را حفظ کنند و کارکردشان این است که اگر جریان برق وصل نشد، تجهیزات را آرام خاموش کنند تا در اثر قطعی ناگهانی برق آسیب وارد نشود. بنابراین این باتری‌ها نمی‌توانند به رفع مشکل ناترازی‌ها کمک کنند و سایت‌های ارتباطی را در زمان خاموشی‌ها روشن نگه دارند تا پوشش آنتن و اینترنت همراه برقرار بماند.

استفاده از باتری برای دستگاه‌های بی تی اس و مشکلاتی که ممکن است که در پی قطعی برق ایجاد شود، مدتی است مطرح می‌شود اما باید به این نکته توجه کرد استفاده از باتری ایستگاه‌های بی تی اس برای زمانی بود که شرایط برق کشور نرمال باشد و در قطعی یک الی دو ساعته این ایستگاه‌ها از باتری‌ها برای زمان محدودی استفاده می‌کردند اما اکنون چند اتفاق افتاده است.

یکی اینکه ممکن است به خوبی از این باتری‌های تهیه و نصب شده نگهداری و حتی تعویض نشده باشد؛ بنابراین امروز برای سایت‌های بی‌تی‌اس باید باب آوری چهار ساعته در نظر گرفته شود.

بحث دیگری که باید به آن توجه کرد این است باتری‌هایی که برای ایستگاه‌های موبایل درنظر گرفته‌اند، براساس ظرفیت روزی بوده که برای سایت طراحی شده است. در واقع وقتی سایتی طراحی می‌شود یک ظرفیتی پوششی و ارائه سرویس دارد. آن ایستگاه‌ها روزی که محاسبه باتری برایش انجام شده، هم قلمرو پوششی‌اش بزرگ شده، هم ظرفیت مصرفی بالا رفته و هم سرویس‌های جدید به آن اضافه شده است بنابراین آن طراحی دیگر جواب نمی‌دهد.

محمد محسن صدر- معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران- که سال گذشته از جزئیات بسته پیشنهادی حل ناترازی انرژی در کشور خبر داده بود و سفر اخیر خود به مازندران در این باره توضیح داده است برنامه ملی رفع ناترازی انرژی توسط وزارت ارتباطات تدوین و به رئیس‌جمهور و سران قوا ارائه شده و اکنون در حال اجراست. این برنامه با تمرکز بر تحلیل داده و همراهی اجتماعی، به جای افزایش تولید، بر مدیریت بهینه مصرف تأکید دارد.

پایان بدخطی نسخه‌ها با هوش مصنوعی، «دستیار هوشمند پزشک» نسخه‌نویسی را متحول می‌کند

در شرایطی که نسخه‌نویسی یکی از پرچالش‌ترین مراحل درمان شده و بیماران به‌دلیل بدخطی نسخه‌ها یا ناهماهنگی با سامانه‌های بیمه متحمل هزینه‌های آزاد می‌شوند، یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی با طراحی «دستیار هوشمند پزشک» روند نسخه‌نویسی را متحول کرده است. این سامانه، که با فناوری هوش مصنوعی توسعه یافته، می‌تواند نسخه‌های بدخط یا حتی ناقص را بخواند، بیمه‌گر ارسال کند، به گفته امیرحسین سیدی، مدیرعامل این شرکت، این فناوری می‌تواند بدون نیاز به کامپیوتر، نسخه‌نویسی را از طریق یک دستگاه اختصاصی انجام دهد و به‌طور همزمان، نوبت‌دهی، تشکیل پرونده الکترونیک و مدیریت مطب را هم پوشش دهد.

سیدی در گفت‌وگو با ایسنا تأکید کرده است که بسیاری از پزشکان، به‌خاطر پیچیدگی و کندی سامانه‌های الکترونیکي موجود، با نسخه‌نویسی را به منشی می‌سپارند یا همچنان به روش دستی ادامه می‌دهند. همین موضوع باعث می‌شود بیماران از مزایای بیمه محروم شوند و مجبور به پرداخت هزینه‌های آزاد شوند.

او همچنین با استناد به گزارش پزشکان، می‌گوید که استفاده از سامانه‌های فعلی تا ۴۰ درصد راندمان کاری پزشکان را کاهش می‌دهد، چراکه ناچارند وارد سامانه‌های مختلف شوند و داروها را دستی انتخاب کنند. اما سامانه «دستیار هوشمند پزشک» با بهره‌گیری از الگوریتم‌های پیشرفته تشخیص دست‌خط و شبیه‌سنجی متون، این فرایند را به‌شدت تسهیل کرده است.

این سامانه دارای IP اختصاصی از سازمان تأمین اجتماعی و بیمه سلامت است و تمامی مجوزهای لازم از وزارت بهداشت را نیز دریافت کرده. به گفته سیدی، هدف نهایی این طرح، کاهش زمان نسخه‌نویسی، افزایش دقت تشخیص دارویی، و بازگرداندن تمرکز پزشکان به معاینه بالینی به‌جای درگیری با سامانه‌های کند و غیرکاربرمحور است. در نهایت، این فناوری می‌تواند گام مهمی در مسیر دیجیتالی‌سازی واقعی درمان در ایران باشد؛ به‌ویژه در شرایطی که پزشکان و بیماران هر دو از نسخه‌نویسی فعلی رضایت ندارند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دبیر رتبی B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهراں ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر مهراں خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدآ برخورداری- مریم غذیریور

زینب غضنفری- فرزاد فرهاد

مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی

سرویس عکس: زینب بابا مرادی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرمشالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۸۸۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اخبار

اپل اتصال به وای‌فای عمومی را متحول می‌کند

اپل با یک ویژگی جدید در iOS ۱۹ قصد دارد اتصال به شبکه‌های وای‌فای عمومی را برای کاربران ساده‌تر از همیشه کند. اطلاعات ورود به این شبکه‌ها تنها با یک بار وارد کردن، در تمام دستگاه‌های اپلی کاربر همگام خواهد شد.

براساس گزارش بلومبرگ، اپل در نسخه جدید iOS ۱۹ قابلیتی را معرفی خواهد کرد که به کاربران اجازه می‌دهد فقط یک بار اطلاعات ورود به شبکه‌های وای‌فای عمومی را وارد کنند و همان اطلاعات، به‌صورت خودکار در سایر دستگاه‌های اپل آن‌ها همگام‌سازی شود. این ویژگی برای کاربرانی که از آیفون، آئیپد، مک‌بوک یا اپل‌واچ به‌صورت هم‌زمان استفاده می‌کنند، به‌شدت کاربردی خواهد بود.

تا پیش از این، ورود به شبکه‌هایی مانند وای‌فای هتل‌ها، سالن‌های ورزشی، قطارها یا پروازها مستلزم وارد کردن مجدد رمز و اطلاعات در هر دستگاه به‌صورت جداگانه بود. اما حالا اپل این فرایند را تنها به یک بار ورود اطلاعات کاهش می‌دهد، آن هم فقط در یکی از دستگاه‌ها.

علاوه‌بر این، اپل قصد دارد محدودیت‌هایی را که تاکنون مانع اشتراک‌گذاری رمز عبور در شبکه‌های تجاری می‌شد، از بین ببرد. پیش‌تر این نوع شبکه‌ها با سیستم اشتراک‌گذاری وای‌فای اپل سازگاری نداشتند اما با بروزسانی جدید، کاربران می‌توانند به‌راحتی در مکان‌هایی مثل هتل‌ها، هواپیماها یا ایستگاه‌ها به شبکه متصل شوند و همان اتصال را روی تمام دستگاه‌های خود داشته باشند.

این قابلیت نه‌تنها تجربه اتصال را روان‌تر می‌کند بلکه به‌لحاظ امنیتی نیز مزیت‌هایی دارد، چرا که کاربران از تکرار ورود دستی اطلاعات در محیط‌های عمومی که مستعد حملات سایبری هستند، بی‌نیاز می‌شوند.

اپل با این تغییر، گامی دیگر به‌سوی بهبود یکپارچگی اکوسیستم خود و افزایش راحتی کاربران برداشته است؛ حرکتی که می‌تواند استاندارد جدیدی در تعامل با وای‌فای عمومی در سطح سیستم‌عامل‌های موبایل تعریف کند.

گوریلای گلس سرامیک ۲، شیشه‌ای که با بتن هم کنار می‌آید

کورنینگ با همکاری سامسونگ از شیشه جدیدی به نام «گوریلای گلس سرامیک ۲» رونمایی کرده که می‌تواند سقوط‌های مکرر از ارتفاع یک‌متری روی بتن را بدون شکستگی تاب بیاورد؛ تحولی چشمگیر در صنعت نمایشگرهای گوشی‌های هوشمند. شیشه همیشه نقطه‌ضعف اصلی گوشی‌های هوشمند بوده است. حتی گوشی‌های پرچمدار، با کوچک‌ترین ضربه یا افتادن از روی میز می‌توانند آسیب ببینند. اما حالا کورنینگ، سازنده مشهور شیشه‌های محافظ گوریلای گلس، با نسل جدیدی وارد میدان شده که نه‌فقط تقویت‌شده، بلکه از نظر فنی باطرachi شده است. گوریلای گلس سرامیک ۲ با استفاده از فرایند کریستالی‌سازی مهندسی‌شده، انرژی ضربه را در مرزهای ریزکریستالی پخش می‌کند. در نتیجه، به‌جای شکستگی کامل یا ترک‌های عمیق، تنها ریزترکهایی سطحی ایجاد می‌شود. افزون بر آن، کورنینگ با بهره‌گیری از تبادل یونی شیمیایی، تنش فشاری در سطح شیشه ایجاد کرده که مقاومت نهایی آن را در برابر سقوط یا ضربه به‌شکل چشمگیری افزایش می‌دهد.



توسط اسنپ جذب شدند. شورای رقابت در این پرونده نیز رأی به تخلف داد. هرچند اسنپ این اقدام را «تحقیق بازار» نامید و اعلام کرد رأی نهایی نیست، اما اصل ماجرا همچنان پابرجاست. در غیاب نظارت قوی، غول‌های پلتفرمی ایا مجاز هستند که مرز اخلاق و رقابت را زیر پا بگذارند؟ میلاد منشی‌پور، بنیان‌گذار تپسی، در توییتی اعلام کرد که «بندهای قراردادی اسنپ‌فود یکی از دلایل اصلی شکست چیلیوری و ریحون بوده‌اند.» او به‌صراحت نوشت که این مدل حتی در امارات یا آلمان نیز عقب‌تر باشد.» او از ضعف تجربه کاربری، برخورد سخت‌گیرانه با بازخورد و نمایش محتوای غیرکاربرمحور به‌عنوان اشکالات اساسی اسنپ‌فود نام برد.

مقدم پیش‌بینی کرد که رقابت تازه در کوتاه‌مدت اثر زیادی نخواهد داشت، چرا که «جدا کردن کاربر از پلتفرمی که به آن خو گرفته سخت است.» با این حال او این وضعیت را نوعی «سختی سالم» توصیف کرد، فرصتی برای رقبا تا با کیفیت واقعی برنده شوند. داهدزدی زیرپوستی، وقتی رقابت به جاسوسی می‌رسد

یکی از بخش‌های تاریک‌تر جایی است که تپسی اعلام کرد اسنپ با بیش از هزار سیم‌کارت جعلی، سفرهای ساختگی در تپسی ثبت کرده تا اطلاعات ۱۴ هزار راننده را استخراج کند. به‌گفته تپسی، این راننده‌ها در ادامه مستقیماً

شورای رقابت حالا یک بار با صدای بلند گفته است: «بس است.» اما اجرای این رأی، نیازمند پیگیری واقعی در سطوح قضایی، رسانه‌ای و قانون‌گذاری است. اگر این رأی در هیئت تجدیدنظر یا دیوان عدالت اداری بی‌اثر شود، پیام آن برای اکوسیستم روشن خواهد بود، قدرت همچنان بالاتر از قانون ایستاده است!

شکایت رسمی علیه اسنپ‌فود تنظیم کرد. نگین انصاری، معاون حقوقی تپسی، در رسانه‌ها اعلام کرد که این قراردادهای بازناب رویکرد کلی گروه اسنپ است. استفاده از سرمایه برای حذف

رقبا، نه برای توسعه بازار. سهیل مقدم، عضو هیئت‌مدیره تپسی نیز در گفت‌وگویی با صراحت گفت: «اگر خودم را جای کاربر اسنپ‌فود بگذارم، طبیعی است که دلم بخواهد یک رقیب جدی وجود داشته باشد، حتی اگر عقب‌تر باشد.» او از ضعف تجربه اعمال جریمه‌های سنگین در صورت فسخ، تخصیص تخفیف‌های مشروط تنها در صورت انحصار که همگی باعث بسته‌شدن فضا برای رقبا شده‌اند.

این رأی، نه یک رأی معمولی، بلکه سندی رسمی است که می‌گوید اسنپ‌فود یک مانع جدی بر سر راه رقابت عادلانه در بازار بیرون بر ایران بوده است. مقاومت رقبا، وقتی سکوت دیگر کافی نیست

در نشست خبری آذر ۱۴۰۳، بابک هوشمند مدیرعامل زدکس اعلام کرد که پلتفرم او بیش از ۲۰۰ تأمین‌کننده خود را در شیراز به دلیل فشارهای اسنپ‌فود از دست داده است. این عدد به‌تنهایی نشان می‌دهد که فشار ساختاری اسنپ‌فود، نه فقط در تهران بلکه در شهرهای دیگر نیز بازی را به هم زده است. همزمان، تپسی هم در آبان‌ماه

آیفون تاشو، عینک هوشمند و ربات شخصی، رنسانس بزرگ اپل در سال ۲۰۲۷

آیفون‌های فعلی خواهد بود. در رأس این تحولات، اولین آیفون تاشو اپل قرار دارد. برخلاف مدل‌های چون گلکسی زد فولد سامسونگ، گوشی تاشوی اپل (Visual Intelligence) خواهد بود. گرم می‌گوید این محصول مرز میان ابزار پوشیدنی و دستیار هوشمند را از میان خواهد برداشت. در حوزه نرم‌افزار، اپل قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ سیری را به یک دستیار مبتنی بر مدل‌های زبانی بزرگ (LLM) تبدیل کند. موتور این تحول، تراشه‌های سرور هوش مصنوعی داخلی اپل و نسخه‌ای بازنویسی‌شده از سیری است.

آیفون‌های فعلی خواهد بود. در رأس این تحولات، اولین آیفون تاشو اپل قرار دارد. برخلاف مدل‌های چون گلکسی زد فولد سامسونگ، گوشی تاشوی اپل (Visual Intelligence) خواهد بود. گرم می‌گوید این محصول مرز میان ابزار پوشیدنی و دستیار هوشمند را از میان خواهد برداشت. در حوزه نرم‌افزار، اپل قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ سیری را به یک دستیار مبتنی بر مدل‌های زبانی بزرگ (LLM) تبدیل کند. موتور این تحول، تراشه‌های سرور هوش مصنوعی داخلی اپل و نسخه‌ای بازنویسی‌شده از سیری است.

از دیگر پروژه‌های اپل، عینک هوشمند

پلتفرمی برای حذف رقبا، نه رضایت کاربر

با شکل‌گیری اسنپ‌فود، به‌نظر می‌رسید بازار غذای آنلاین در ایران به بلوغ رسیده است. اما چیزی که رخ داد، نوعی بازی نابرابر بود که نه بر اساس کیفیت محصول، بلکه بر اساس نفوذ سرمایه و فشار قراردادی جلو رفت. سال‌ها بعد، صدای اعتراض رقبا یکی‌یکی



دفو کاری فرش

اقتصادی عصر اقتصاد

عکس روز

عکس زینب بیابانی